
 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

18 июля 2019 г.   № 68-1 

г. Тула 

 

 

О заверении перечня кандидатов в депутаты  

Тульской областной Думы седьмого созыва, выдвинутых  

Региональным отделением Политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тульской области 

по одномандатным избирательным округам 

 

 

Рассмотрев документы, представленные 16 июля 2019 года для 

заверения перечня кандидатов в депутаты Тульской областной Думы 

седьмого созыва, выдвинутых Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тульской области по одномандатным 

избирательным округам, руководствуясь пунктом 14.2 статьи 35 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», частями 1 и 4 статьи 18 Закона Тульской области от 1 апреля 

2013 года № 1893-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, 

связанных с выборами депутатов Тульской областной Думы», избирательная 

комиссия Тульской области постановляет:  

1. Заверить перечень кандидатов в депутаты Тульской областной Думы 

седьмого созыва, выдвинутых Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тульской области по одномандатным 

избирательным округам, в количестве 24 человека (прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю Регионального отделения 

данной политической партии копию настоящего постановления и 



2 

 

заверенного перечня кандидатов в депутаты Тульской областной Думы 

седьмого созыва, выдвинутых Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тульской области по одномандатным 

избирательным округам. 

3. Настоящее постановление с копиями заверенного перечня 

кандидатов и заявлений кандидатов о согласии баллотироваться направить в 

территориальные избирательные комиссии Тульской области, на которые 

возложены полномочия окружных избирательных комиссий. 

 

 

Председатель комиссии  

 

 П.Ю. Веселов 

  
Секретарь комиссии   Ж.Ю. Исаченкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению избирательной комиссии 

Тульской области 
 

от 18 июля 2019 года № 68-1 

 

 

 

 

 

ЗАВЕРЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ КАНДИДАТОВ  

в депутаты Тульской областной Думы седьмого созыва,  

выдвинутых Региональным отделением Политической партии 

 СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тульской области  

по одномандатным избирательным округам 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

Гиленко Олег Юрьевич, дата рождения – 26 июля 1968 года, член 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, член Бюро Совета 

регионального отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Тульской области, Председатель Совета местного отделения 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Новомосковском 

районе Тульской области. 

 

Одномандатный избирательный округ № 2 

Головкин Владимир Владимирович, дата рождения – 22 июня 1994 

года. 

Одномандатный избирательный округ № 3 

Краснов Алексей Михайлович, дата рождения – 13 мая 1980 года, 

член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

Щербаков Вадим Валериевич, дата рождения – 25 сентября 1975 года, 

член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, член Совета 

регионального отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 



2 

 

РОССИЯ в Тульской области, Председатель Совета местного отделения 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Кимовском районе 

Тульской области. 

 

Одномандатный избирательный округ № 5 

Ильичев Данил Михайлович, дата рождения – 6 декабря 1980 года, 

член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

 

Одномандатный избирательный округ № 6 

Молодцов Юрий Владимирович, дата рождения – 20 апреля 1975 года, 

член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, член Совета 

регионального отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Тульской области, Председатель Совета местного отделения 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Богородицком 

районе Тульской области. 

 

Одномандатный избирательный округ № 7 

Балаболин Виктор Владимирович, дата рождения – 17 марта 1969 

года, член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

 

Одномандатный избирательный округ № 8 

Ушаков Максим Сергеевич, дата рождения – 18 октября 1994 года, 

член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, член 

Контрольно-ревизионной комиссии регионального отделения 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тульской области 

 

Одномандатный избирательный округ № 9 

Абрамов Владислав Геннадиевич, дата рождения – 7 мая 1983 года, 

член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ.  

 



3 

 

Одномандатный избирательный округ № 10 

Симоненко Александр Геннадьевич, дата рождения – 15 апреля 1982 

года, член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, 

Председатель Совета местного отделения Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Советском районе города Тулы. 

 

Одномандатный избирательный округ № 11 

Ленский Сергей Олегович, дата рождения – 6 октября 1975 года, член 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, член Совета 

регионального отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Тульской области, Председатель Совета местного отделения 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Привокзальном 

районе города Тулы. 

 

Одномандатный избирательный округ № 12 

Савельева Лидия Александровна, дата рождения – 31 марта 1950 

года. 

Одномандатный избирательный округ № 13 

Орлов Жан Борисович, дата рождения – 4 июля 1974 года, член 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, член Совета 

регионального отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Тульской области, Председатель Совета местного отделения 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Алексинском районе 

Тульской области. 

 

Одномандатный избирательный округ № 14 

Персиянцев Павел Викторович, дата рождения – 16 марта 1985 года, 

член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, член Совета 

регионального отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Тульской области, Председатель Совета местного отделения 



4 

 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ясногорском районе 

Тульской области. 

 

Одномандатный избирательный округ № 15 

Шишкин Дмитрий Владимирович, дата рождения – 22 апреля 1970 

года, член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

 

Одномандатный избирательный округ № 16 

Гребенщиков Сергей Валерьевич, дата рождения – 8 сентября 1981 

года, член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, 

Председатель Совета регионального отделения Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тульской области. 

 

Одномандатный избирательный округ № 17 

Трофимов Андрей Игоревич, дата рождения – 10 сентября 1980 года, 

член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

 

Одномандатный избирательный округ № 18 

Грачева Екатерина Михайловна, дата рождения – 21 сентября 1985 

года, член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

 

Одномандатный избирательный округ № 19 

Никитин Вячеслав Александрович, дата рождения – 12 сентября 1993 

года, член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, 

Председатель Совета местного отделения Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Веневском районе Тульской области. 

 

 

 



5 

 

Одномандатный избирательный округ № 20 

Годунов Владимир Борисович, дата рождения – 1 мая 1976 года, член 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

Одномандатный избирательный округ № 21 

Кузнецов Анатолий Михайлович, дата рождения – 23 ноября 1963 

года, член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, член Бюро 

Совета регионального отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Тульской области. 

 

Одномандатный избирательный округ № 22 

Казанцев Андрей Михайлович, дата рождения – 8 октября 1985 года, 

член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

  

Одномандатный избирательный округ № 23 

Комиссаров Алексей Сергеевич, дата рождения – 14 марта 1990 года, 

член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

 

Одномандатный избирательный округ № 24 

Гребенькова Ирина Геннадиевна, дата рождения – 2 октября 1989 

года, член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, член Бюро 

Совета регионального отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Тульской области. 

 

 

 


